ATA  17  REUNIÃO DE COLEGIADO PPGDCH

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta

minutos, o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Distúrbios da Comunicação Humana,

reuniu-se extraordinariamente, virtualmente, pela plataforma google.meet.com, sob a

presidência de Valdete Alves Valentins dos Santos Filha, coordenadora do Programa PG

Distúrbios da Comunicação Humana. Estavam presentes: Márcia Keske-Soares, representante

da Linha de Pesquisa Aspectos clínicos e linguísticos na aquisição, desenvolvimento e distúrbios

de linguagem; Angela Ruviaro Busanello Stella, representante da Linha de Pesquisa Aspectos

clínicos e fisiopatológicos em voz, motricidade orofacial e disfagia e Michele Vargas Garcia,

representante da Linha de Pesquisa Audição e equilíbrio: diagnóstico, habilitação e reabilitação.

Também presentes os alunos Gabriel R. Barros e Gustavo J. Vivian. Pauta: apreciação da minuta

do Edital Extraordinário Ingresso 2022/1-PRPGP, níveis mestrado e doutorado. Foi lida a minuta

e aprovada na íntegra pelos presentes. Minuta em anexo. Nada mais havendo para constar, eu,

Adriana Ribas, lavrei a presente ata que será revisada e assinada pelos presentes. Santa Maria,

RS, vinte e três dias de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências da Saúde

Programa de PG Distúrbios da Comunicação Humana